
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  
Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 

 

 

 

 

 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
VISTE le ordinanze del Presidente della Regione Lombardia n. 620 del 16/10/2020, n. 

623 del 21/10/2020 e n. 624 del 27/10/2020 recanti “Ulteriori misure per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;  

TENUTO CONTO in particolare dell’art.5 lettera c) e l’art. 6 punto 1) della sopracitata ordinanza 
del Presidente della Regione Lombardia n. 623/2020; 

TENUTO CONTO il DPCM del 25/10/2020; 
VISTA la nota MI n. 26/10/2020 avente per oggetto “Indicazioni operative per lo 

svolgimento delle attività didattiche nelle scuole del territorio nazionale in 
materia di Didattica digitale integrata e di attuazione del decreto del Ministro 
della pubblica amministrazione 19 ottobre 2020”; 

VISTA la circolare interna n. 92_20/21 con la quale si disponeva la didattica a distanza 
per tutte le classi dell’Istituto; 

RILEVATE ripetute e perduranti segnalazioni da parte dei docenti riguardanti difficoltà di 
collegamento, in particolare in alcune aule dell’istituto, che compromettono 
l’erogazione della didattica a distanza dovuti a problemi tecnici sulla rete 
esistente; 

RILEVATO che sono già state disposte e avviate misure per la soluzione dei disservizi; 
TENUTO CONTO della perdurante gravità della situazione sanitaria sul territorio della Regione 

Lombardia ed in particolare per la provincia di Milano; 
TENUTO CONTO della perdurante problematica nel settore dei trasporti pubblici; 
STANTE la necessità di non interrompere il servizio scolastico costituzionalmente 

garantito 
 

DISPONE 
1. I docenti delle classi interessate ai problemi tecnici di funzionamento della rete 

soprarichiamati presteranno la loro attività dal proprio domicilio con strumenti tecnologici 
in loro possesso per il periodo necessario alla soluzione dei problemi. È data facoltà, ai 
docenti che lo ritenessero opportuno, di poter continuare a prestare la propria attività 
all’interno dell’istituto. 

2. Sono interessati dal presente provvedimento i docenti delle seguenti classi:  
Indirizzo Liceo Classico 
1AC, 2AC, 2BC, 3AC, 4AC, 5AC 
 
Indirizzo Liceo Scientifico 
2ES, 2FS, 3CS,3ES, 4AS, 4CS, 4DS, 4ES, 4HS, 5DS, 5ES 5GS 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  
Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 

 

 

 

 

 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

 
Indirizzo Liceo Linguistico 
1AL, 1BL, 1CL, 2AL, 2CL, 2DL, 3AL, 4AL, 5AL, 5CL 

 
3. Come previsto dalle disposizioni sopra richiamate, sono comunque fatte salve le prerogative 

degli studenti con disabilità o altri Bisogni Educativi Speciali. 
4. L’attività deve essere svolta in conformità con la normativa vigente in materia di ambiente, 

sicurezza e salute dei lavoratori come previsto dal decreto legislativo n. 81/2008. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Delio Pistolesi 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amm.  

digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/

